
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2022 - PR

57/2022

57/2022

18/04/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

57/2022

38/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

06/05/2022
06/05/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE VETORES E PRAGAS 
URBANAS COM FORNECIMENTO DO MATERIAL, ATRAVÉS DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO 
POR JATO DIRECIONADO, EXPURGO E NEBULIZADOR, COM UTLIZAÇÃO DE CINCO TIPOS DE 
INSETICIDAS PARA O CONTROLE DE FORMIGAS E BARATAS E LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE 
CAIXAS DE ÁGUA COM PRODUTOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 
REGISTRO DO MS.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  COMERCIAL AGROALBA EIRELI     (5921)
1 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO  PARA CONTROLE DE

PRAGAS NA CRECHE JOÃO CLAÚDIO BEVILAQUA COM ÁREA
DE 600 M2 POR JATO DIRECIONADO, EXPURGO E
NEBULIZADOR, COM UTILIZAÇÃO DE CINCO TIPOS DE
INSETICIDAS, PARA O CONTROLE DE FORMIGAS E BARATAS,
REVISÃO, SUPERVISÃO TÉCNICA ESPECIALIZADA COM
FORMULAÇÃO PARA INSETOS, BARATAS, FORMIGAS E
OUTROS, USO INTERNO, MAIS GEL BARATA, MOSCAS,
VALIDADE POR UM ANO.

SER 2,00    - 536,25    1.072,50

2 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO  PARA CONTROLE DE
PRAGAS NO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LÉO SCHEID COM
ÁREA DE 700 M2 POR JATO DIRECIONADO, EXPURGO E
NEBULIZADOR, COM UTILIZAÇÃO DE CINCO TIPOS DE
INSETICIDAS, PARA O CONTROLE DE FORMIGAS E BARATAS,
REVISÃO, SUPERVISÃO TÉCNICA ESPECIALIZADA COM
FORMULAÇÃO PARA INSETOS, BARATAS, FORMIGAS E
OUTROS, USO INTERNO, MAIS GEL BARATA, MOSCAS,
VALIDADE POR UM ANO.

Und 2,00    - 585,00    1.170,00

3 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE AGUA DE FIBRA  DE
15.000 L COM USO DE PRODUTOS DE ACORDO COM AS
NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES E COM REGISTRO NO MS
JUNTO A CRECHE JOÃO CLAUDIO BEVILAQUA.

Und 2,00    - 585,00    1.170,00

4 LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DE AGUA DE FIBRA  DE
10.000 L COM USO DE PRODUTOS DE ACORDO COM AS
NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES E COM REGISTRO NO MS.
JUNTO AO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID.

Und 2,00    - 243,75    487,50

Total por Fornecedor: 3.900,00

Total Geral: 3.900,00

São Bernardino,   6   de  Maio   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  38/2022 - PR

57/2022

57/2022

18/04/2022

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (38),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (43)

São Bernardino,   6   de  Maio   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


